A N H A N G

Zu Rimberts Benutzung der Vulgata.

Wie ich oben S. 623 bemerkte, lehnt Rimbert sich öfter an die Bibel an, als aus der Ausgabe von Waitz ersichtlich ist. Ich stelle daher für eine künftige neue Ausgabe kurz zusammen, was ich in dieser Hinsicht bemerkt habe (vgl. auch S. 627, Anm. 2, und S. 628, Anm. 3).

- 18/²⁴ 'abstinens se ab omni opere malo': 1. Thess. 5, 22.
 19/¹⁴ 'Mundus namque in maligno positus': 1. Joh. 5, 19.
 19/²⁹ 'sitque nobis refugium in tribulatione, qui non deserit sperantes in se': Ps. 9, 10; Judith 13, 17.
 20/² 'viam mandatorum Dei': Ps. 118, 32.
 20/³ 'laqueos inimici praeceverit': Prov. 11, 15.
 21/³⁰ 'gratia Spiritus sancti, quae in eadem festivitate super apostolos effusa est': Act. 10, 45.
 22/²⁹ 'ad orientem tamen respicientes': Ezech. 40, 22.
 23/¹⁵ 'Sol vero et luna nequaquam lucebant ibi': Apoc. 21, 23.
 23/³⁸ 'quemadmodum mater unicum filium contemplatur': 2. Reg. 1, 26.
 24/³⁴ 'Dic . . . ut iustificeris': Isaias 43, 26.
 24/³⁵ 'Tu omnia nosti': Dan. 13, 42.
 25/² 'Noli timere, quia ego sum qui deleo iniquitates tuas': Gen. 26, 24 (Isai. 43, 5); Ps. 50, 11.
 25/⁴ 'excitatus a somno': Joh. 11, 11.
 30/³ 'cooperunt verbo Dei insistere et . . . ad viam veritatis monere': Luc. 11, 53; Ps. 118, 30.
 31/¹², 75/¹⁵ 'in excessu mentis': Act. 11, 5.
 31/¹³ 'luminis claritatem . . . se circumfulsisse': Luc. 2, 9.
 31/¹⁹ 'Vade et annuntia gentibus verbum Dei': Luc. 9, 60.
 33/⁹ 'quod ostium fidei . . . ad vocationem gentium patefactum fuerit': Act. 14, 26.
 36/²⁶ 'numerus credentium augebatur': Act. 5, 14.
 37/²⁷ 'nullatenus . . . labiis peccavit': Job 1, 22.
 38/²⁹ 'mente tractare': 3. Reg. 8, 18.
 39/⁸ 'mente pertractans': Nah. 1, 11.

¹ In diesem Sinne kann ich die Ausführungen von Erna Patzelt, Die Karolingische Renaissance (Deutsche Kultur, her. von W. Brecht und A. Dopsch, Historische Reihe I), Wien 1924, nur in beschränktem Umfang gelten lassen.

- 40/²³ 'Eccel tempus adest pluviae, ... invocate vos nomina decorum vestrorum, ... et ego invocabo dominum meum ... et si quis in hac parte se invocantes exaudierit, ipse sit deus': 1. Esd. 10, 13; 3. Reg. 18, 24.
- 40/³¹ 'Et descendens ... pluvia': Matth. 7, 25.
- 40/³⁷ 'pluviae gutta': Eccli. 1, 2.
- 41/¹⁶ 'Domine ... ut sciant isti miseri, quia tu es Deus solus et non est alius praeter te': 3. Reg. 18, 37; Judith 9, 19.
- 41/¹⁹ 'videntes inimici magnalia tua': Exod. 14, 13.
- 41/²⁰ 'confundantur et ... convertantur ... propter nomen tuum sanctum, quod est benedictum in saecula, ne sit confusio confidentibus in te': Ps. 128, 5; Tob. 3, 23; Dan. 3, 40.
- 42/³⁹ 'in conscientia pura': 1. Timoth. 3, 9.
- 43/¹⁰, 58/¹⁶ 'sperantibus in se': Prov. 30, 5.
- 47/⁶ 'patientiae fortitudinem': Job 4, 6.
- 50/⁶ 'ostium aperuerit': Act. 14, 26.
- 51/⁷ 'novellae christianitatis plantatione': Ps. 143, 12.
- 51/²² 'Ite, docete — — me recipit': Matth. 28, 19; 10, 40.
- 53/³ 'relicta' ... idolorum cultura': 1. Cor. 10, 14.
- 53/¹ 'Factumque est gaudium magnum in ipso loco': Act. 8, 9.
- 53/²³ 'crevit ... Dei miseratio': Job 31, 18.
- 56/⁹ 'quod bonum et rectum foret': Jerem. 26, 14.
- 57/²⁵ 'scmet ipsum in conspectu Dei humilians': Jac. 4, 10.
- 58/⁵ 'Comfortare et viriliter age': 1. Par. 22, 13.
- 58/³¹ 'ad se clamantibus auxiliari': 2. Par. 18, 31.
- 60/¹ 'mente tractavit': 3. Reg. 8, 18.
- 60/²⁹ 'sibi nomen acquirere': 1. Mach. 6, 44.
- 61/²⁹ 'ad se clamantibus auxiliatur': 2. Par. 18, 31.
- 61/³⁸ 'et viriliter agamus': 1. Par. 19, 13.
- 62/²⁴ 'magnus super omnes deos': Ps. 94, 3.
- 65/³ 'ut magis exemplo beati Pauli apostoli ipsi quoque manibus suis laborarent': 1. Thess. 4, 11.
- 66/⁶ 'ne statueretur illis in peccatum': Act. 7, 60.
- 67/¹⁸ 'in convalle laecimarum': Ps. 83, 7.
- 69/²³ 'oculus caeco et pes claudo et pater pauperum': Job 29, 15, 16.
- 74/² 'Dominus fuit nobiscum': Num. 14, 9.
- 77/¹⁴ 'cum ... de virtute in virtutem ivisset, vas electionis ad portandum Christi nomen coram gentibus': Ps. 83, 8; Act. 9, 15.
- 77/¹⁹ 'inter caelum et terram medius, inter Deum et proximum sequester': Deut. 5, 5.
- 77/²⁴ 'cum mundicordes ... Deum credantur visuri': Matth. 5, 8.
- 77/³² 'cum virginibus agnum quocumque ierit sequetur': Apoc. 14, 4.
- 77/³⁵ 'in sublimi illa cum apostolis iudicium sede in regeneratione sessurus': Matth. 19, 28.
- 77/³⁷ 'iustitiae coronam': 2. Timoth. 4, 8.
- 78/¹²⁻²⁰ 'In itineribus — — — et ipse non urebatur?': 2. Cor. 11, 26—29.
- 79/⁹ 'ut ... usque ad consummationem saeculi nobiscum vivere possit': Matth. 28, 20.